Протокол №4
антинаркотической комиссии Вытегорского муниципального района

16.12.2022 Администрация района
11.15 Конференц-зал

Председатель: Перцев И.В., первый заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района;

Секретарь комиссии: Иванцова Т.М., старший специалист управления
делами Администраций Вытегорского муниципального района.

Присутствовали:

1.Плоских Н.В. -  заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района;
2.Грачева О.Г. -  начальник управления образования Администрации
Вытегорского муниципального района;
3.Юрышева О.В. -  начальник управления культуры, физической культуры и
молодежной политики Администрации Вытегорского района;
4.Викульева Е.А. -  директор БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района»;
5.Карютин М.А. -  замначальника правового управления Администрации
BMP;
6.Горелов А.В. -  Врид начальника отделения в г. Вытегра УФСБ России по

Вологодской области;
7.Федосков С.Н. -  начальник Филиала по Вытегорскому району ФКУ УИИ
УФСИН России;
8. Геранькин М.В. - заместитель начальника ОМВД России по Вытегорскому
району.

Приглашенные:
Макушева Е.В. -  заместитель начальника отдела по моб.работе, ГО и ЧС
Администрации Вытегорского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах проведения оперативно-профилактической операции «Мак
2022» на территории Вытегорского района.
2. Об итогах проведения в 2022 году на территории Вытегорского района
Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
3. О проведении социально-психологического тестирования обучающихся
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных
организаций Вытегорского района в 2022 году.

4. Об исполнении решений комиссии за 2022 год.
5. Об итогах работы антинаркотической комиссии Вытегорского
муниципального района за 2022 год.
6. О плане работы антинаркотической комиссии Вытегорского
муниципального района на 2022 год.

Перцев И.В. ознакомил присутствующих членов комиссии с повесткой
заседания комиссии.

Вопрос 1. О результатах проведения оперативно-профилактической
операции «Мак 2022» на территории Вытегорского района.

СЛУШАЛИ:
выступления Геранькина М.В., Грачевой О.Г., члены комиссии обменявшись

мнениями
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.

Вопрос 2. Об итогах проведения в 2022 году на территории
Вытегорского района Общероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью».

СЛУШАЛИ:
Выступления Геранькина М.В., Грачеву О.Г., Юрышеву О.В
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.

Вопрос 3. О проведении социально-психологического тестирования
обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций Вытегорского района в 2022 году.

СЛУШАЛИ:
выступление Грачевой О.Г. члены комиссии обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению, отметить значительное снижение
доли отказов родителей от прохождения процедуры социально­
психологического тестирования.
1.2 Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
Вытегорского района продолжить проведение индивидуальной

разъяснительной работы с родителями и законными представителями
обучающихся.
Срок исполнения: в течении 2023 года.

Вопрос 4, 5 Об исполнении решений комиссии за 2022 год. Об итогах
работы антинаркотической комиссии Вытегорского муниципального
района за 2022 год.

СЛУШАЛИ:
выступление ПерцеваИ.В.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Мероприятия, запланированные на 2022 год считать исполненными.

Вопрос 6. О плане работы антинаркотической комиссии Вытегорского
муниципального района на 2023 год.

СЛУШАЛИ:
выступление Перцева И.В., который огласил проект плана работы
антинаркотической комиссии на 2023 год.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Рекомендовать членам комиссии с учетом задач по направлениям
деятельности представить предложения для уточнения плана работы.
Срок исполнения: январь 2023 год.

Председатель комиссии И.В. Перцев

Секретарь комиссии Т.М. Иванцова